
20
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA A T O S  M U N I C I P A I S

Serra(ES), segunda-feira, 29 de Abril de 2024.

A T O S  M U N I C I P A I SI

21
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA

Serra(ES), segunda-feira, 29 de Abril de 2024.

21º Leonardo Torroni da 
Silva

Eliminado Não apresentou a 
documentação

22º Emilly Camata 
Caversan

Deferido Comprovou a documentação 
de acordo com a ficha de 
inscrição

23º Luiz Roberto 
Salarini Wigand

Eliminado Não apresentou a 
documentação

24º Mery helen Buzatto 
Nogueira

Eliminado Não apresentou a 
documentação

25º Rita Maria Coutinho 
Versiani

Eliminado Não apresentou a 
documentação

26º Michelly Cristina De 
Nadai

Deferido Comprovou a documentação 
de acordo com a ficha de 
inscrição

27º Julia Freire Bruno 
Neves

Eliminado Não apresentou a 
documentação

28º Alex Costa Jareta Deferido Comprovou a documentação 
de acordo com a ficha de 
inscrição

29º Maria Jose Assis 
Leite

Eliminado Não apresentou a 
documentação

30º Amanda de Jesus Eliminado Não apresentou a 
documentação

31º Lisiane Fernanda 
Ferreira dos Santos

Eliminado Não apresentou a 
documentação

32º Mayara Pires 
Guzzo

Eliminado Não apresentou a 
documentação

33º Mariana Borges 
Teixeira

Eliminado Não apresentou a 
documentação

34º Wesley McDaniel 
Ferreira de Souza

Deferido Comprovou a documentação 
de acordo com a ficha de 
inscrição

35º Érika Pereira dos 
Santos

Deferido Comprovou a documentação 
de acordo com a ficha de 
inscrição

36º Lívia Roldi 
Dallapícola

Deferido Comprovou a documentação 
de acordo com a ficha de 
inscrição

37º Mirella Vallandro 
dos  Santos

Eliminado Não apresentou a 
documentação

38º Ursula Souza 
Campanaro

Eliminado Não apresentou a 
documentação

39º Thais Baiense dos 
Santos

Eliminado Não apresentou a 
documentação

40º Wesley McDaniel 
Ferreira de Souza

Deferido Comprovou a documentação 
de acordo com a ficha de 
inscrição

41º Victoria Maia Viana 
Marcial

Eliminado Não apresentou a 
documentação

42º Carlomar Rodrigues 
de Souza

Eliminado Não apresentou a 
documentação

43º Kalina Rodrigues Eliminado Não apresentou a 
documentação

44º Patricia Lopes 
Cordeiro

Eliminado Não apresentou a 
documentação

45º Tatiany Silva 
Cordeiro

Eliminado Não apresentou a 
documentação

46º Alessandro Santos 
Costa

Eliminado Documentação apresentado 
fora do prazo da convocação

47º Emelyn Guimarães 
Nascimento dos 
Santos

Eliminado Não apresentou a 
documentação

48º Joyce Minchio Pinto Eliminado Não apresentou a 
documentação

49º F r e d e r i c o 
G o n ç a l v e s 
Rodrigues

Eliminado Não apresentou a 
documentação

50º Thiara Ferreira 
Potratz

Deferido Comprovou a documentação 
de acordo com a ficha de 
inscrição

Serra/ES, 26 de abril de 2024.

RICARDO SAVACINI PANDOLFI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO

Protocolo 1310634

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA EDITAL Nº 

01/2023
Edital nº 08 de RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Serra, Estado do Espírito 
Santo, por intermédio da Secretaria Municipal de Gestão 
e Planejamento - SEGEPLAN, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 
01, de 01 de setembro de 2023, do Concurso Público 
para provimento do cargo de Agente Comunitário de 
Segurança, nos termos aqui consignados:
1 Fica retificado o ANEXO V - CRONOGRAMA DE 
EXECUÇÃO PREVISTO, d o E D I T A L N º 0 1 / 2 0 2 3 , 
que passa a conter a seguinte redação:

ANEXO V
DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PREVISTO*

ATIVIDADE DATA

5ª 
ETAPA

E

6ª 
ETAPA

Edital de Convocação para Avaliação de 
Saúde

18/04/2024

Realização do Exame Médico e entrega 
dos Exames Médicos e Toxicológico

19/05/2024

Publicação do Resultado Preliminar da 
Avaliação de Saúde

22/05/2024

Prazo para interposição de recurso contra 
o resultado preliminar da Avaliação de 

Saúde

23/05/2024 24/05/2024

Publicação do Resultado Preliminar da 
Investigação de Conduta Social

27/05 /2024

Prazo para interposição de recurso contra 
o resultado preliminar da Investigação de 

Conduta Social

28/05/2024 29/05/2024

Publicação do Resultado Definitivo da 
Avaliação de Saúde

03/06/2024

Publicação do Resultado Definitivo da 
Investigação Social e Funcional

05/06/2024

7ª 
ETAPA

Edital de Convocação para a Matrícula 
no Curso Intensivo de Formação e 

Capacidade Física

07/06/2024

Período do Curso Intensivo de Formação 
e Capacidade Física

À DEFINIR

1. Ficam mantidas as demais disposições previstas 
no Edital nº 01, de 01 de setembro de 2023 e suas 
alterações.

2. Este Edital entra em vigor na data de sua 
publicação.

Serra/ES, 26 de abril de 2024.

RICARDO SAVACINI PANDOLFI
Secretário Municipal de Gestão e Planejamento 

- SEGEPLAN
Protocolo 1310639

Portaria

PORTARIA SEDUR Nº. 008, de 26 de abril de 2024

DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS.

O Ordenador de Despesas da Unidade Gestora 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
- Município da Serra, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.126/2021, em cumprimento ao disposto no 
Decreto nº 751, de 10 de fevereiro de 2021,

Resolve:

Art. 1º Dar publicidade e autorizar o cancelamento, 
na forma do Anexo Único desta Portaria, à relação de 
restos a pagar a ser cancelado da Unidade Gestora da 


